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UTTALELSE - FORSLAG TIL FORSKRIFT OM NASJONAL 
RETNINGSLINJE FOR MASTERUTDANNING I BARNEVERN OG 
BARNEVERNSARBEID  
 
Ikke vedlagte dokumenter: 
Høringsbrev: 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forskrift-om-nasjonal-retningslinje-for-
masterutdanning-i-barnevernsarbeid/id2691404/?expand=horingsbrev 
 
Høringsspørsmål: 
https://www.regjeringen.no/contentassets/cc50db8166b747e8838e518847e54492/horingssporsmal-
forslag-til-forskrift-om-retningslinje-for-masterutdanning-i-barnevern-.pdf 
 
https://www.regjeringen.no/contentassets/cc50db8166b747e8838e518847e54492/horingssporsmal-
forslag-til-forskrift-om-retningslinje-for-masterutdanning-i-barnevernsarbeid.pdf 
 
Høringsnotat: 
https://www.regjeringen.no/contentassets/cc50db8166b747e8838e518847e54492/horingsutkast-til-
forskrift-om-retningslinje-for-masterutdanning-i-barnevern-.pdf 
 
https://www.regjeringen.no/contentassets/cc50db8166b747e8838e518847e54492/horingsutkast-til-
forskrift-om-retningslinje-for-masterutdanning-i-barnevernsarbeid-.pdf 
 
Saksopplysninger: 
Kunnskapsdepartementet sendte 19.06.2020 ut føring på Forslag til forskrift om nasjonale retningslinjer 
for masterutdanning i barnevern og forslag til forskrift om nasjonal retningslinje for masterutdanning i 
barnevernsarbeid. Dette med bakgrunn drøftinger i flere stortingsmeldinger og utredninger der behovet 
for mer spesialisert kompetanse og flere med utdanning på masternivå i barnevernet. Disse forskriftene 
skal sikre nødvendig styring slik at utdanningene fremstår som enhetlige og gjenkjennelige uavhengig av 
utdanningsinstitusjon, men samtidig gi rom for lokal tilpasning og utvikling ved den enkelte institusjon. 
De skal videre kunne fungere fleksibelt med tanke på å endre kravene dersom kompetansebehovene i 
tjenestene endres, og samtidig ivareta utdanningsinstitusjonenes, tjenestenes og studentenes behov for 
forutsigbarhet.  
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Forslagene til forskrifter om nasjonale retningslinjer for barnevernsfaglige masterutdanninger 
ses i sammenheng med Barne- og familiedepartementets høringsnotat om kompetanse i 
barnevernet. Her foreslås det blant annet å innføre krav om mastergrad som vil omfatte en 
høy andel av de ansatte i det kommunale barnevernet. De barnevernsfaglige 
masterutdanningene vil være sentrale for å dekke barnevernstjenestenes behov for 
kompetanse og kvalifisert arbeidskraft i fremtiden. Det er derfor viktig å få 
høringsinstansenes syn på om forslagene til forskrift om retningslinjer for utdanningene er i 
tråd med tjenestenes kompetansebehov. 
 
Det er lagt til grunn at forslagene til retningslinjer skal vektlegge utvikling av analytisk og 
klinisk kompetanse, og at begge utdanningene skal være relevante for arbeid både i 
kommunalt barnevern og barnevernsinstitusjon. Master i barnevern er en utdanning for 
barnevernspedagoger og bygger på bachelor i barnevern, Master i barnevernsarbeid skal 
særlig tilpasses kandidater med bachelor i sosialt arbeid og vernepleie, men også være åpen 
for flere utdanningsgrupper. 
Hovedmodellen for de to barnevernsfaglige masterutdanningene skal være bachelorgrad 
med toårig masterpåbygning (3+2-modell). Forskriftene skal gjelde for opptak fra studieåret 
2022/2023. 
 
Programgruppen for masterutdanning i barnevern har lagt vekt på at formålet med 
utdanningen er å utdanne kandidater med spesialisert barnevernsfaglig forsknings- og 
praksisbasert kunnskap, samt kunnskap fra barn, unge og deres foreldre/foresatte. 
Utdanningen retter seg spesielt mot kliniske ferdigheter/prosessferdigheter, samt juridisk 
kompetanse som står i samsvar med den faglige tyngden som arbeidet i barnevernet krever. 
Utdanningen skal sette kandidaten i stand til å forstå, analysere og forvalte de virkemidlene 
barnevernet rår over, for på denne måte bidra til at barn, unge og familier i utsatte 
livssituasjoner får riktig hjelp til rett tid. 
Masterutdanning i barnevern bygger på bachelorutdanning i barnevern, og forskriften 
understøtter den faglig progresjonen fra bachelorutdanning til masterutdanning. 
 
Høringsfristen er 30. september 2020. 
 
Vurdering/uttalelse: 
Kunnskapsdepartementet ber om uttalelse i flere spørsmål- se høringsspørsmål. 
Indre Namdal barnevern ved vertskommune Grong kommune, velger i denne sammenheng å uttale oss 
om siste punkt i forhold til begge masterutdanningene, hhv pkt 9 og 10- som omhandler generelle 
innspill. 
 
Indre Namdal barnevern er en interkommunal barneverntjeneste som består av 6 kommuner. I 
forbindelse med at en av disse 6 kommune trer ut av samarbeidet januar 2021, ble det av rådmenn i 
Indre Namdal opprettet en arbeidsgruppe som fikk til mandat å utrede fremtidig organisering for 
barneverntjenesten. Arbeidsgruppen var gjennom denne prosessen bl.a. i dialog med omkringliggende 
barneverntjenester i nord-delen av Trøndelag og med Fylkesmannen. Det ble konstatert at det trengs 
snarlig og lett tilgang på kvalifisert personell for barnevern i Namdalen i årene fremover, og 
arbeidsgruppen valgte derfor å engasjere seg i å argumentere for at det opprettes desentralisert 
samlingsbasert barnevernpedagogutdanning ved NORD universitet, i Namsos fra høsten 2021. Dette ble 
støttet opp av både Fylkesmannen, Campus Namsos og Interkommunalt politisk råd Namdal. 
 
Det vurderes derfor som viktig å denne sammenheng å også uttale seg om fremtidige masterutdanninger 
innen barnevern.  
 
Utdrag fra arbeidsgruppens henvendelse til regionrådet/NORD universitet, 12.05.20: 
«Indre Namdal barnevern sitter i felles læringsnettverk med barneverntjenestene i Ytre og Midtre, og 
har et godt samarbeid på tvers av de interkommunale tjenestene- der utvikling og samarbeid er et 
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sentralt tema. Barneverntjenestene i Namdalen har alle utfordringer i forhold til kapasitet og høy 
turn-over. Stabilitet i bemanning er en stor utfordring, og det søkes dessverre for få ansatte med 
barnevernfaglig kompetanse. For å sikre tilstrekkelig og riktig kompetansetilførsel til 
barneverntjenestene i Namdalen for fremtiden, mener vi at tiden er moden for å utarbeide en 
desentralisert barnevernutdanning. Denne bør legges til Namsos med mulighet for samlinger ut fra 
studentens bosettingskommuner i Namdalen til enhver tid. Vi tror det vil føre til flere søkere med 
barnevernkompetanse inn til de kommunale barneverntjenestene og økt stabilitet i bemanning over tid. 
Dette vil komme de sårbare barna til gode!» 
 
Det vil derfor være viktig at også eventuelle masterutdanninger innen barnevern tilbys desentralisert. 
Dette med samme argumentasjon som ved en bachelorutdanning. Dersom barneverntjenester i 
distriktene- i denne sammenhengen Namdalen- skal sikres muligheter for lik kompetanseheving for sine 
ansatte som ved større og mer sentraliserte tjenester- må også masterutdanning i barnevern tilbys 
desentralisert sett i sammenheng med desentralisert bachelorutdanning. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Bjørn Ståle Aalberg    Trine Gartland Gåsbakk 
Kommunedirektør    Avdelingsleder Indre Namdal barnevern og PPT 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrift 
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